Zumutbare Änderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten
Pepperl+Fuchs-Gruppe
USA: +1 330 486 0002
Singapore: +65 6779 9091
Copyright Pepperl+Fuchs

19
Betriebsanleitung/SystembeschreibungRPI-System
Typenschlüssel/Bestellbezeichnung
K – – Ex .
Position
7 Sonderfunktionen, wenn vorhanden
6 Kanalzahl, entfällt bei einkanaligen Geräten
Ex-Schutz, entfällt bei Nicht-Ex-Geräten
5 Gerätefunktion
4 Höhe der Spannungsversorgung
3 Art der Spannungsversorgung
2 Bauform
Position 1 K = K-System
Position 2 F = Hohe Bauform (115 mm) mit abziehbaren Klemmen
S = Remote Process Interface (RPI)
Position 3 D = DC-Spannungsversorgung
Position 4 2 = bis 24 V
Position 5 BI = Trennschaltverstärker
BO = Ventilsteuerbaustein
CI = Transmitterspeisegerät
CI-S = SMART-Transmitterspeisegerät
CO = Ausgangstrennwandler
CO-S = SMART-Ausgangstrennwandler
EB.RPI = Power Rail-Einspeisebaustein für RPI
EB.R**.RPI = redundanter Power Rail-Einspeisebaustein für RPI
(** = max. Belastbarkeit, z. B. 2A = 2 Ampere)
EB.MAR = redundanter Power-Rail-Einspeisebaustein für den Einsatz
von RPI auf Schiffen
FI = Frequenzumsetzer
GW = Gateway
HC = HART-Steuerbaustein
MVI = Spannungsmessumformer
RO = Relaisbaustein
TI = Temperaturmessumformer
VI = Spannungsmessumformer
Position 6 2 bzw. 2.2 = 2-kanalig
4 bzw. 4.2 = 4-kanalig
Position 7 CN = für ControlNet
CN.485 = für ControlNet mit RS 485-Parametrierschnittstelle
ETH.MOD = für MODBUS über Ethernet
ETH.MOD.485 = für MODBUS über Ethernet mit RS 485-Parametrierschnittstelle
H = HART-Kommunikation
MOD = für MODBUS
MOD.485 = für MODBUS mit RS 485-Parametrierschnittstelle
MPL = für MODBUS Plus
MPL.485 = für MODBUS Plus mit RS 485-Parametrierschnittstelle
PRO = für PROFIBUS
PRO.485 = für PROFIBUS mit RS 485-Parametrierschnittstelle